Тульская область
Администрация
муниципального образования Новольвовское
Кимовского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 28.04.2020
	№ 131

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Новольвовское Кимовского района
от 25.02.2014 № 21 «Об утверждении Порядка создания

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений
 на территории муниципального образования
Новольвовское Кимовского района»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Кимовский район муниципальному образованию Новольвовское Кимовского района в 2020 году от 19.12.2019, на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к  постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 25.02.2014 № 21 «Об утверждении Порядка создания межведомственной комиссии для оценки жилых помещений на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» следующие изменения:

1.1. В преамбуле текст «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить текстом «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Чернышова И.С.) обнародовать данное постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 №8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В. Винокурова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района

от 28.04.2020 № 131

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района

от 25.02.2014 № 21

ПОРЯДОК

создания межведомственной комиссии для оценки жилых помещений на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

2. Настоящий Порядок определяет создание и деятельность межведомственной комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений для постоянного проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее «межведомственная комиссия»)

3. Межведомственная комиссия создается для оценки жилых помещений жилищного фонда муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

4. Межведомственная комиссия  создается с целью  признания помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на основании оценки соответствия указанных помещения и дома установленным требованиям, предусмотренным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

5. Состав комиссии определяется и утверждается Постановлением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

6. В состав комиссии включаются  представители администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

7. Председателем комиссии назначается глава муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

8. В состав комиссии включаются также  представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора  (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, а также в случае необходимости - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.
9. В состав комиссии включаются представитель государственной жилищной инспекции Тульской области (по согласованию) и представитель Фонда капитального ремонта Тульской области (по согласованию). При рассмотрении вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции участие данных членов комиссии обязательно.
10. К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо).
11. Администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района вправе принимать решение о признании жилых помещений, находящихся на своей территории, пригодными (непригодными) для проживания граждан и делегировать комиссии полномочия по оценке соответствия этих помещений установленным требованиям Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и по принятию решения о признании этих помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан.

12.  В своей работе межведомственная комиссия руководствуется Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
__________________________________________________________